municipal o serviço de água e saneamento ambiental – SAAE de Juazeiro/BA, resolve 
ADJUDICAR objeto da licitação, os licitantes: Às empresas: PAULO DE TARSO DOS SANTOS 
SILVA - 05.503.276/0001-06, que apresentou o menor preço para os itens 1,2, e 5, com valor 
global estimado de R$ 105.296,00 (cento e cinco mil duzentos e noventa e seis reais). 
SANCOMAR COMERCIAL LTDA-ME - 03.220.288/0001-06, que apresentou o menor preço para 
os itens 3 e 4 com valor global estimado de R$ 17.405,00 (dezessete mil quatrocentos e cinco 
reais). Sagrando-se assim, as empresas citadas acima como vencedoras do certame. Juazeiro/BA, 
09 de agosto de 2023. ANDERSON ROBERTO TORRES FREIRE, Diretor Presidente, Decreto Nº 
090/2023. 

HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 021/2023 

A Diretor Presidente do Serviço de Água e Saneamento Ambiental SAAE de Juazeiro/BA, depois

[...]

municipal o serviço de água e saneamento ambiental – SAAE de Juazeiro/BA, resolve 
HOMOLOGAR objeto da licitação, às licitantes: PAULO DE TARSO DOS SANTOS SILVA - 
05.503.276/0001-06, que apresentou o menor preço para os itens 1, 2, e 5, com valor global 
estimado de R$ 105.296,00 (cento e cinco mil duzentos e noventa e seis reais). As empresas: 
SANCOMAR COMERCIAL LTDA-ME - 03.220.288/0001-06, que apresentou o menor preço para 
os itens 3 e 4 com valor global estimado de R$ 17.405,00 (dezessete mil quatrocentos e cinco 
reais).  Sagrando-se assim, as empresas citadas acima como vencedoras do certame. 
Juazeiro/BA, 09 de agosto de 2023. ANDERSON ROBERTO TORRES FREIRE, Diretor 
Presidente, Decreto Nº 090/2023. 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 084/2023-SAAE 
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 021/2023

[...]

Consiste na contratação de empresa para possível e eventual contratação de empresa para 
fornecimento parcelado de peças manutenção de bombas dosadoras de cloro e reposição do 
estoque, visando atender às necessidades da autarquia municipal o serviço de água e saneamento 
ambiental – SAAE de Juazeiro/BA. VALOR GLOBAL: R$ 53.483,00 (cinquenta e três mil 
quatrocentos e oitenta e três reais). VIGÊNCIA: 09/08/2024. ASSINATURA: 10 de agosto de 2023. 

Serviço de Água E Saneamento Ambiental de

SERVIÇO DE ÁGUA E SANEAMENTO AMBIENTAL 

CNPJ: 14.659.593/0001-07 - Insc. Estadual. 71.925.225 
Fone: (74) 3614 – 9800 / 3614-9803

[...]

na contratação de empresa para possível e eventual contratação de empresa para fornecimento 
parcelado de peças manutenção de bombas dosadoras de cloro e reposição do estoque, visando 
atender às necessidades da autarquia municipal o serviço de água e saneamento ambiental – SAAE 
de Juazeiro/BA. VALOR GLOBAL: R$ 8.702,50 (oito mil setecentos e dois reais e cinquenta 
centavos). VIGÊNCIA: 09/08/2024. ASSINATURA: 10 de agosto de 2023.